
Příloha A 

 1 / 2 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

 

Jméno a příjmení:   Jaroslav Kroupa 
 

 

Název práce:    Registry veřejné správy 

 

Vedoucí práce:    Ing. Pavel Pokorný 

 

Oponent práce:   Ing. Vladimír Přibyl, Ph.D. 

 

Volba tématu:   Aktuální, málo časté téma práce. 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  Vhodně zvolený cíl, který byl plně naplněn. 

 

Struktura práce:   Práce má atypicky pěknou strukturu a rozdělení témat. 

 

Práce s literaturou: V této oblasti, která je určena spíše pro odborníky, není v podstatě žádná 

„papírová“ literatura, když pomineme moje skripta. Těžiště literatury v práci 

je tak v značném množství řádně zpracovaných citací webových odkazů. 

 

Vybavení práce tabulkami,  

grafy, přílohami:  Z hlediska obrázků je vybavení práce celkově výborné, včetně vlastní tvorby. 

V práci mohly být i nějaké tabulky a grafy. 

 

Přínosy BP:   Přehledná a dobře zpracovaná práce, inspirativní názory. 

 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce: Práce je vhodná pro základní seznámení s fungováním registrů a databází 

veřejné správy. 

Jak i autor v závěru uvádí, práce by mohla být vhodným doplňkem mé části 

výuky informatiky v rámci modulu Management veřejné správy. 

 

Grafická stránka:   Velmi dobrá  

(obrázek 5 má jiný popisek, v příloze jsou nejednotně odrážky)  

 

Jazyková stránka   1) Stylistika: Velmi dobrá 

(věta na straně 47 „Často se stává, že na některého člověka ve společné 

domácnosti je uvalena exekuce a před ostatními to tají a může dojít k 

zabavení majetku ostatních a může jim to způsobit“ - má v sobě mnoho „a“) 

   

2) Gramatika: Výborná 

(název kapitoly 3.8.1 má na konci navíc uvozovky,  

výraz „pokud je odchyceno a očipováno“ – spíše „pokud je odchyceno a bylo 

již očipováno“  

 

Zásadní připomínky k BP:  Nemám 

 

Další hodnocení: Práce mohla mít méně citací v teoretické části, kladem jsou časté závěry a 

vlastní hodnocení problematiky studentem. 

Zajímavý je popis nových registrů, typicky registr dronů. 

Str. 44 - vlastníkem srnek je honitba, ve které srnky škodu způsobily, tedy 

z tohoto hlediska je doporučované čipování srnek zbytečné. 

Kontrola pomocí validátoru VŠE ukazuje shodu pouze v citovaných 

definicích v teoretické části. 

 



Příloha A 

 2 / 2 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

 

 Ano 

 

Navrhovaná klasifikace  

 Velmi dobře 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

 

1. Co považujete z technického hlediska za klíčové pro funkčnost základních registrů? 

2. Čím jsou základní registry přínosem pro občany a firmy? 

3. Došlo zavedením současné koncepce základních registrů ke snížení počtu úředníků? 

 

 

Datum:      Podpis vedoucího BP 

 


